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Wydział Woienny Sekcya Policyjna Nro. 2417.
KOM MISS YA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

v'dwołu'§c się do Rozporządzenia wgo z dnia 29. Liftcpada r. z. Nr. 45191 
W Dzienniku Woiewódzkim Nro. a., r. b. umieszczonego, w zamiarze ochro
nienia Drukarni od wydatków na przygotowanie druków do księg ludrości , 
’akieby nad potrzebę pozoftać mogły i oszczędzić zawodu Woytom Gmin Pre- 
lydentom i Barmiftrzotn Aliaft, wrazie gdyby druki przygotowane nie były — 
■Oświadcza niuieszym iż każdy życzęcy sobie nabyć pomienionych diuków 
ob o Ti jzanyrn ieft zgłosić się wprzód osobiście lub piśmiennie do Drukarni rze 
ctoney, zamówić liczbę potrzebnych arkuszy, zaliczyć pewnę kwotę a conto 
nale£'ytości i uftanowić termin w którym ,po druki przysłać wypadnir, a iaki 
siiemoże przechodzić czasu sześciotygodniowego od daty zgłoszenia się.

Radom dnia 18. Stycznia at>23- Roku..
Prezes Piwnic ki. Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Admin i fi racy i ne Nro. 43,9bo. 
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Z mocy cawiadomienia Dyrekcyi Glney Towarzyftwa Ogniowego oćtzwę 

■dd. R. Liftopada Nro. 5194. Kommissya Wciewddzka poleca K.ommis<M>rzo»«i 
Obwodu Radomskiego aby z ftrony Dyrekcyi Glney , nadesłana do zaspokon- 
’oia pozorzeli Wsi Gołębiowa kwoty fp. 1547. bez zwłocznie do ręk wiosny < u 
pogorzelcom wyliczył i oskutku w uniach 14. zdał Itosowny .rapport,
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aby powv? vrdi-nnn l ^ta na inny cel iak tylko na odbudowani pogórza- 
łych nou;:n«&Q w Wsi Gołębio wie użytą niebyłą, Kommissarz Obwodu Ra- 
dom^k-ego 2ob6 ?iązką dopilnować obowięzany.

Radom dnia 99. Liftopada 1899. Roku.
Prezes Piwnicki. Sekretarz Jlny iurowski

Wydział Woienny, Sekcya Policyjna ('Nro. 818. 
KOMMISŚYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy pomimo tylolicznych napomnień i wydanych rozporządzeń zdarza 
się źe władze Sądowe na czynione rekwizycje nie odbieraią w czasie 6woim 
potrzednych odpowiedzi i skutecznych załatwiań , Kommissyą Wojewódzka 
pons’-iaige, przeto Rozporządzenie z dnia 1. Października i8»o- *• Nro. 39Ó91. 
Ko nmitsnrzom w Obwody delegowanym w.yd?ne domieszcza takowe w załą
czeniu, peTccaiąc naymoęniey Woytom Gmin i Burmiftrzom Miaft ściśle wy
konanie i dopilnowanie z tym oftatecznym zagrożeniem, iż każda władza opo- 
żhiaiąca dopełnienie Rekwizycji Sądowych, do ńaysurewszey odpowiedzialno 
set pociagtiioną będcie , obok tego uwiaaatr.ia Kommissyą Wojewódzka wszy- 
IlŁjch aum.tiiss.trzy w Obwody Delegowanych, Woytow Gmin Prezydentów 
1 Burminrzow Al ait, źe podług późniejszy cn Urządzeń Reskryptów hommis- 
syt Rzjdowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dniax 33. Lutego i8at. r. Nu- 
mero 5f5/4'J9- pod dniem 9. Marca 1821. r. Nro. 5440. ogłoszonych, magi- 
ftratury Sądowe, upoważnione zoitały do wyrokowania, aby osoby uporne i 
zaszłym poleceniom nie posłuszne przez żandarmeryą pod przymusem osobi- 
Itym były doltawmne, a zatym że każdy doznawszy skutków rygoru tego sam 
6wey winie cymo nieprzyjemne poltąpienie przypisać będzie mesial.

Radom dnia 7, Stycznia 18»5« Rofcu.
Prezes P 1 w n 1 c k i. Sekretarz Jmy Żurowski.,

* Wydział Policyjny Nro. 29,691.
- KOMMISSYĄ WOIEWObZTWA SANDOMIERSKIEGO.) ’

Powodowana licznemi reklamacyami władz Sądowych mianowicie Policji 
Poprawczych i Proftych dowodzącemi iż Woyci Gmia tudzież Prezydenci i 
Burmiftrze Miaft w sprawach kryminalnych rozmaitych potrzebjdoftawy po- 
wołanych osób nieftaraią. się załatwiać złą spręźyftością i szybkością 1 jaka W
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wy piarze sprawiedliwości karzącsy ieft nieodzownie ’potrzebną, a nawet n*. 
poUeenia Knmmissarzy właściwych Obwodów skutecznie nie odpowiedzą co 
czrli./i' ' sprowadzę uciążliwe - Exekucye, a w sprawach szkodliwą zwłokę 
z 'i ■ nyphwa iź liczne korespondeneye izaźalenia bez poszredn’<> do Jiom 
misiyi Rządowych Sprawiedliwości tudzież Spraw Wewnętrznych i Policyi 
w tey mierze zanoszone narażają Kommissyą Woiewódzką na odpowiedzią- 
%ość. Powodowana nadto Reskryptem Keinmissyi Rzfdówey Spraw Wewnę 

. trznych i Pohcyi z dnia 90. b. m. Nro. 9881/976. z Września 20. wydanym- 
Znaydiiie obowiązkiem swoim przepisać w tym względzie naftępuiące poftępo 
Wanię iakie za prawidło w wydarzyć się mogących rekwizycyach Sądowych 
służyć powinna.

a. Gdy *<Voyt Gminy Prezydent lub Burmiftrz Miafta odbierze bez poszre- 
dnio lub'przep Kommissarza Obwodowego rekwizycją Sądową czy to o 
do ft a "j osób, czy w powzięciu iakich wiadomości winien takowey w 24 
godzinach od daty doręczenia z dosyć uczynić.

b. Na wypadek nieznąydowania się powołanej osoby, lub teyźe czasowe
go oddalenia się albo zayść mogących przeszkód do wyczerpania żąda
nych wiadomości, Urzędnik wez any obowiązany ieft w przepigecy m 
terminie odpowiedzieć władz} rek wiruiącey, z iakich powodów rekwizycya
załatwioną bydź ntemoże, powody ięknak przedftawionę niepowinry to 
ftawiać iadney wątpliwości lecz narzetelnych zasadach w<narte, ponieważ 
na wypadek dowiedzionej niet’ftelności. Urzędnik uchybiający, oprocz 
zawieszenia w Urzędowaniu, do odpowiedzialności według zasad prawa 
karnego pociągniony zoftan-c.

c. Kommissarz delegów.cy odebrawszy wezwanie władzy Sądowey takie 
w 94. godzinach załatwić ieft obowiązany to ieft:

d. Jeżeli bezposzrednjo iuż był używany Urzędnik Gminy iako Woyt Pre
zydent lud Burmiftrz i ieft skarżony o nieuczynienie zadosyć, Kemtnissarz 
delegowany w prolt exekucyą nieposłusznemu wftawić powinien, która 
naymniey złoty na dzień co 94. godzin dublując wynosić -ms J a gdyby 
w przeciągu ośmiu dni nieskutkowała, zesłać Kommissyą na koszt upo 
mego; lenie Jioinmusarz delegowany ieft obowiązanym w miar?

) * (



) U (
w’n’en*a ńchjbżaięcego do odpowiedzialności pociggngć i otem Kammis- 
s>i Woh- wódzkiey donieść — ieźcli zaś dopiero rekwirowanym bydź ma 
Kom.niss rz delegowany wyda ftosowne polecenie temuż które gdyby 
w przepisanym pod a. terminie (i rachui^c na mil trzy dzień ieden drogi ) 
me skutkowało, Exekucya w przepisanym powyżey sposobie rozpoczęta 
bydź ma.

e, Kommissarz delegowany odebrawszy wezwanie i wydawszy ftosowne po; 
lecenia, niema przyczyny oczekiwać powtórney z (trony Sędu odezwy 
iakto częto czynić zwykł, lecz tak długo urzgd podwładny krokami prze* 
pisaney exekucyi naglić, dopoki z zadosyć ucz-niema świadectwem Sgdu 
tenże urzgd nie usprawiedliwi się.

jf. Na każdę odezwę Sędowę iak kulwiok ta ieft załatwiony lub w trakcie 
•xekucyr będęc komtniwarz delegowany , lub Urzędnik miejscowej wła
dzy (: leżeli ieft bezpośrednią odpowiedzieć reli w obowigzlu lak rodnie X *
o przyczynach zwłoki w terminach donosić.

g. Gdyby Kommissya Woiewódzka odebrała zażalenie przecinko Kommis- 
sarzowi delegowanemu o nisskutecznierne id&iey rekwizycji Sgoowej, 
niewchodzgc w żadne powody, excytowac będzie donienunego paletom 
karnym aa Zip. 10. w dar ośm aż do zupełnego uskutecznienia aubluigc 
a gdyby i to wprzecifga dat dwudsieltu czterech mcjkuiŁowało, hom- 
misaarza do wysleozema winnego zwłoki sposobem pod d. przepisanym 
zeszłe.

Pzrepisy 'powjżsre Komaoissya Woiewódzka podaięc przez Dziennik 
Woiewódzki do pubuczuey wiadomości, oltrzega zarazem wszyftkich Urzędni
ków podwładna/ch, iż każden z men sam sobie wine przypisać będzie mu siał 
ieźeli w razie uchybienia rygoru przepisaney exekucyi dozna.

Radom dnia 1. Października igao. Roku.
Za Prezesa Dulaurans. Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Wro. 257.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO,

Odebrawszy Poftanowienie Kornmissyi Rzędowey Przychodów i Skarbts 
3 dnia 51, Października r. b. ad Nrum. 65,875. ażeby wszyscy Urzędnicy i o£> 

RcralUci leśni w leśnictwach niewyłęczaięc ftrzelców od zwyczajnego kwate
runku woluemi zawsze byli i tylko kwaterunek nadzwyczajny ponosili , pole
ca Woytom Gminy i Burmiftrzotn Miał: ftosowrć się do takowego Urządzenia.

Radom dnia 20. Listopada 1822/ roku.
Prezes P i w n i c k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

' Wydział Adinini: Sekcya Admiiiiftra: Nro. 47,04.2. 
KOMMISYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO'
Olrzymauę przy odezwie Dyrekcyi Gmey Towarzyftws Ogniowego dd. 3. 

Grudnia N10. 5331. assygnacyę z przekazu do wypłaty na Kassę Woiewódzkę 
kwoty fp. 350. za pogoizci zabudowań Włościańskich w® Wsi Wiązownicy 
Ekonomii Osiek położonej, Kuizimissja Woiewódzka załęcznie wraz z kwitem 
Sassie Woiewódzkiey przesyła, z poleceniem dby naleźnę wynedprodę Jc zo
lowi Cieślikowi z właściwości osoby świadectwem Wójta Gminy przez Kom- 
missarza Obwodu wizowanem legitymować się obowiązanego, do ręk wła
snych za zgłoszeniem się z funduszów Wiejskich wypłaciła, od którego ftoso
wne pokwitowanie do wyszłych Urzgdteń uzyskawszy Łssygnacyęes.raz z kwi
tem oraz świadectwem opłaconę składkę ogniowę udowodruaięcym Dyrekcyi 
Glaey propersol ito wswym czasie przesłała— Oczem Rommis; Wdzka Komnus- 
sarza Ubwudu zawiadamiaięc, poleca mu aby natychmiaft właściwego Woyta 
Gminy do wydania pogorzelcy ftoso wnego atteftu opłaconę składkę ogniowę 
udowodniaięcego zawezwał, którym to atteltem oraz świadectwem osobę po. 
gorzele/ poświadczającym przez Kommissarza Obwodu Sandomierskiego za- 
wizowanym pogorzelca Jozefa Cieśli ka zaopatrzywszy udanie się wproft do 
Rommissyi Woiewódzkiey po odebraniu nal&żney wynadgrody nadmienione
mu pogorzelcy nakazał.

Radom dnia g. Stycznia 1823. r.óku.
Prezes Pi w n i c k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Adniinifiracyine Nro. 47,043* 
KOMMJSSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymanę przy ódewie Dyrekcyi Glney Towarzyftwa Ogniowego dd. 5. 
Grudnia Nro. 5a$x. astygnacyę z prźekazu do wypłaty na Kassę WoiewóJzkf 
kwoty fo. tęę. za pogorzel zabudowań Włościańskich we Wsi Długołęce Eko
nomii Osiek połoiunty, Jkonmussya śYoiewódzka załęczaie wraz z kwitem
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Kasshi Wojewódzkiej przesyła f z poleceniem aby należnę wynadgrodę Nfate- 

\i«zowi Jarosz z właściwości osoby swiadestwem Woyta Gminy przez Kommia- 
«- Óbwodu wizołtaflfm' legitymo • »ć się obowiązanego do ręk własnych 
za ^i-.-szeniem się wypłac.ła, od któr/go ftosor. ńe p.- kwitowanie do w v szły eh 
TV?} -zeń uzyskawszy assygnecya wraz z kwitem oraz świadectwem opłacony 
składkę- ‘ogniowę udowodniaięcym Dyrekcji Glosy proper.rolut.i przesłała — 
Oczem Kommissya Woiewódzka Kommissarza Obwodu Sandomierskiego’ za
wiać cniaięc poleca mu aby natychmiast właściwego Woyta Gminy do wvda- 
hia pogorzelcy ftosownego atteftu opłaconę składkę ognjowę udowodniaięcr go 
zawezwał, którym to attefiem oraz świadectwem osobę pogorzrk y poswiadczaię- 
cvm przez Komrmssarza obwodu Sandomierskiego zawizowiinym pogorzelca 
Mateusza Jarosz zaopatrzywszy, udanie się wproft do Kum-nissj i'Woiewó. 
dzkiey po odebranie naleźney wynadgrody nadmienionemu pogorzelcy nakazał.

Radom dnia 9. Stycznia 1823* Roku.
Prezes Piwnic ki Sekretarz Jlny Żurowski.

v / Wydział Skarbu Sekcya Skarbu Nro. 49,145.
’ KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy z powodu zaprowadzenia od 1. Stycznia r. b- nowey Taryffy opłat 
Celnych nowa kontrolla towarów tak pro consumo do krain wchodzących , 
jako też przez transito prowadzonych zaprowadzani bydź musiała , wskutek 
której hale, trakty dla chandluięcych przepisane zohały i towary odtęd tak do 
krain Króleftwa wchodzęce, iako też tylko przez kray przechodzące nie in- 
nemi traktami iak tylko na-teraz przepisanemi prowadzone bydź muszę, któ
re to trakty w "Województwie tuteyszetń przez Miafta Gniewoszów, Iłżę, Koń
skie ? Kozienice, Opatów, Opoczno, Przytyk, Radoszyce, Steszów, Szydłowiec, 
Solec, Tarłów i Zwoleń sę przepisane j zatem celem ogłoszenia tego intereso
wanej Publiczność!, otein Kommissy*, Woiewódzka Wóytrw Gminnych i Bur- 
miftrzow zawiadótnia- z tern jeszcze zaleceniem , aby przy ogłoszeniu tego 
•zczególniey klassę handluięcę zainformowali, iż gdy każdy, kupiec na awóy 
transport to wirów mieć będzie wydany lift kónwoiowy przez komorę wchodo* 
wę i .w nim wyrażony każdy punkt na trakcie położony w którym Urzędowy 
'Skarbowemu meldować się będzie obowiązany , przeto gdyby na innym tra* 
^cit przydybaaym zóftał, ulegnie karom iakie Rozporządzeniem 90. Grudnia
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r. z, Nro. 4*łoo8. wydanym a w Dzienniku Wojewódzkim w Nrze, .1 umie 
S7< .oi-.vrc. fę zaftrzeżune', z więc powodu fakty w liście konwoiowym
przepisane za normę służyć maię, czego dopilnowanie na wszyftkich. Urzędni
ków Policyinych i Adminittracj inj ch Kommissya Woiewódzka wkłada nay« 
mocnieyszy obowięzek.

Radom dnia 9. Stycznia 1823. Roku.
Prezes P i w n i c k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woienny Sekcya Poljęyin/ Nro. 817.
KOMMISSYA W0IEW0DZTWA SANIMJMfEHSKIEGO.

DomieszczóijC poniiey w zajęczeniu Obwieszczenie swe z dr;a 
• o. Lipca 1820. r. Nro. 38 95. Komrnissarzom w Obwody delegowanym. ' 
dane tyczęce się zachowania oftroźności przy f.brykach otwieranych poleca. 
W-oytom Gmin Prezydentom i Burmiftrzom Mialt , aby takowe - u s.-czenśe 
trzykrotnie ogłosili i nad wykonaniem -one go ściśle czuwali.

Radom dnia 7. StyczniaiBay. Roku.
Prezes Piwnicki. Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Policyjny Nro. 58,093.
KOV1MISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Rappportcm Kommissarza w Obwód Opatowski delegowanego z dnia 3. 
b» m. r. z. Nro. 6,969. otrzymuięc doniesienie, iż w Mieście Solcu przy fabry- 
c® z powodu niedokładnie ułożonego rusztowania Jan Majewski pomocnik 
8P*dłszy sńaiertelnie ranionym zoftał i w dwunafcu godzinach życie zakończył, 
gdy przypadek ten zwiny kięruięcego fabrykę ńaltępiony (: zaco według po 
Wyższego doniesienia do Sędu Policyi próCtey Pjwiatu Soleckiego odesłanym 
2®ftał -.) sprowadza domniemanie ,- iż niedbale.^ pubobna leszcze po rożnych 
miejscach wydarzać s<ę może — potrzebę polecić nayrr.O'niey wszy
stkim Wuytom Gmin tudzież Burmistrzom Mia.haby natythmi-ń swemu Urzę
dowaniu w Gminach powierzonych ogłosili,, iż .ktżdy zakładaięcy fabrykę 
»» w ugodzie uitnie przy świadkach lub na piśmie czynioney dokładać pofff- 
»> pień warunek że kiekuięcy fabrykę obowięzanym ićftysszelkie miejsca nie- 
»» hezpieC£eńftwem grożęce tak zabezpieczać aby wszelki'nieprzewidziany wypa— 
•» dek przedwcześnie usuniony bydź mógł, a to pod odpowiedzialnościę L ka- 
” r*mi za podobna uchybienia prawem przepisanemi, gdyż wrazi*przeciwnym
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„ wMcjci«l nl«dn¥ła^a’»cy powyższego warunku do rown»v odpowfe^zUl^o- 
,, aci poc’ag'iionym bvdź by mu«inł„ oprócz tego Woyci Gmin i Rurmiftrze 
Mii ft obowiązani są ściśle wglądać tat w samo Urządzenie pokładów fabry- 
crnvch iak równie dokładania powyższego waronku ile że wrazić dowiedzio. 
ń“v niedbałołci bib nnleszałoici ulegać by musieli karóm na niedopełniają
cych przepisów Policyiuych i opieszałych Urzędników przeplsanym-

Radom dnia to. Lipca 1820. Roku. i
Prezes P i w n i c k i. / Sekretarz Jlny Żurowski.

"Wydział Woyakowy Nro. p536.
KOMMISSYA woiewodztwa sandomierskiego.

V • f 1

Kommunikuiąc w wierzytelnym odpisie Reskrypt Komnyissri Rządowey , 
Spraw Wewnętrznych i Pólityi z dęty et. Lutego b. r. Wro. 550/951. wzglę
dem ukrywania się dezerterów, weyska Cess-. Rnssyiskiego wydany, wszyftkita 
Woytom Gmin, Burmiftrzom Miaft, ścisłe Itosowanie się i czuwanie nad wyko
naniem zaleca.

Radom dnia n. Września 1822. Roku.
Za Prezesa llassmann. K. W. Sekretarz Jlny Żurowski.

Nro. 53o/ą5t» 1 Lutego S22. w Warszawie dnia 21. Lutego 4822. Roku-
Dyrekcja Policji i Poczt.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi

Do Kommissyi Woiewodztwa Sandomierskiego.

Stosownie do Rozporządzenia <od Xiecia Namiestnika Królewskiego odebranego, po
leca Komrhissvi VVoie.wi>dekiey-, ażeby w cel u zapobieżenie ukrywania się zbiegów Ros- 
ayiskich, którzy cz.ę»iokro<5 prze-, zmianę własnego Nazwiska i zataienia swego stanu u- 
zyskuiA pozwolenia do zamieszkania w kraiu tuleyszvm i do k-uąg ludności bywaią zapi
sywanymi, polrciłs podwładnym sobie Urzędom Administracyjno-Policyinym iżby pod 
odpowiedzialnością prTftd zapisywaniem w księgi ludności osób szczególniej'zagranicznych, 
żądały o Inich dostateczney legitvmaevi, a wcaziie wątpliwym aby odnosiły się spiesznie 
do Kommissyi WoieWodzkiey, która względem rzetelnego zapisywania osób do ksiąg gmin
nych po zasią^-nieniu z kąd wypadnie potrzebnych wiadomości wydawać winnna decyzyą 
stosując się ściśle do istniejących iuż w t-y mierze szczególnych zastrzeżeń, mianowicie 
Reskryptami d. 27. Maia 1819- i 16. Stycznia 1821. przepisanych.

( podpisano ) Minister Prezyduiący w zastępstwie Radzca Stanu Staszic, 
■detto Sekretarz Generalny A lig: Karski.

Jnoić z oryginałem z Urzędu <na papierze preftym wydanym świadcz# 
Sekretarz Jlny łiommis; Wore; San.* Żurowski-

Wydział Woyskowy Nro. 947.-*
KOMVHSSYA WOIEWODZTWA SANDÓMTEBSKIFGO.
R'ipportem KommiBsarza w Obwód Sandomierski delegowanego z dnia 9. 

Marca Nro. 2083. odbieraiąć doniesienie iż w Mieście Ożarowie przy ujętych 
podeyrzanych piąci żydiićh znaleziono niektóre srebra Kościelne iako domy
ślać się należy skradzione, poleca Wóytom Gmin Prezydentom i Burmiftrzom 
Mialt, aby uwiadomić ftarali się etym wszyftkich Plebanów mieyścoto*ch z 
wezwaniem iżby ci dla przekonania się czyli odebrane srebra nie są z ty<h 
/akie swieju. w wielu Kościołach skradziono ftośowce kfcfci przedsięwzięli, sre. 
bra wyPie/iione podług dcłąCzoney konsygńećyi znayćuią s;ę w Sądzie Poli
cyi Poprąwcąry Obwodu Sandomierskiego w SanJotnńmi, gdzie każdy inte« 
rti.owany d!a udowodnienia praWd wlaśnóśći zgłosić się może.

Radom dnia 22. Września 1823' Roku.
Prezes Pi w n i c k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia '
Znale'Jonych u Hainia Mosko wieża sreber skradzionych

Kościelnych W ykaz.
t. Rei qtiarzy pogiętych —
2. od tychże poftumentów —
5. Od lichtarzy lub ki.ichóW poftumentów
4 Rożnych małych sztuczek -**
5 Koionka z pusAi —, —
6. Kap-iów od kielichów wewnątrz i zewnątrz złoconych między

tj m fl. z prętami razem trzy — —
7. Kapil od kielicha wewnątrz złocony a zwierzchu tylko

iak obrączka — — —
*8. Kapil od kielicha Wewnątrz złocony a Zwierkchń

' do połowy — —
9. Nątenże kapil koronka złocma . * '

10. Kapil z puszki wewnątrz złocony a zwierzchtl
do połowy — —. —r.

11. Poftumentów od kielichów złoconych —- —<
) * <
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13. Patyna wewnętrz i zewnętrz złocona z znakiem Zakonu

OO. Franciszkanów iedna pogięta •— —
Patyna tylko z iedney Arony złocona z znakiem whole 

krzyż zgięła —• — — — >•
14. detto detto o >. część odłamana 1»
15. Kawałek ułamany Patyny — ' — — ?.*
16. Sztuka środkowa z szrubą z kompozycyi — 1»
17. Reliqviasz w -zęby z kompozycyi , —- —- J.
18> Od tegoż odłamana ręczka — r— X,

( podpisano ) Mrozowski, Zgodność rynieyizey kopii co do słowa 
oryginalnym wykazem bez ftępla pisanym poświadczam ( pod: ) Ambroziewicz

Zg odność ninieyszey konsygnacyi świadczy Sekretarz JeneraJny 
Kommissyi Woiet Sando; Żurowski.

Wydział i Sekcya Adminifiracyine Kro. 4o,^3o.
KOMMISSYA WQIE WÓDZ TWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymaug przy odezwie Dyrekcji Glney Towarzyftwa itniowrgo dd. 18 
Października Nro. 3956 asśyguacyę f,. przekazu do wypłaty na K?st>ę Woie- 
wódzkę kwoty fp. 146. gr, 3f. za pogorzel zabudowań Miejskich w Mieście 
Bagoryi, Kommjssya Woiewódzka załęcznie wraz z kwitem Hassie Woiewódz? 
kiey przesyła z poleceniem aby nalejnę wynędgrodę z funduszów Mis ft Klas- 
sy 9. do ręk własnych Interessanta zwłaściwosci osoby świadectwem Woytą 
Gminy przez Kommissarza Obwodowego wizowanym ltgitjinow<ć się obo
wiązanego wypłaciła i od tegoż ftosowne pokwitowanie do wyszłych Drżę- I 
dzeń uzyskawszy asjygnacyę wraz z kwitem i swiadeftwem opłaconę składkę 
ogniowę udowodniaiecym propersoluto wswym czasie Dyrekcji Glney przesła
ła, oczem Kommissya Woiewódzka Kommisarza Obwodu Sandomierskiego za- 
Wiadamiaięc poleca mu, by natychmiast właściwego Kassyera Miafta Bogcryj 
do wydania pogorzelcy ftosownego atteftu opłacony składkę ogniowj udowo, 
dniaięcego przez Burmiftrza poświadczonego zawezwał i takowym atteftem 
ora”, świadectwem osobę pogorzelcy dla wypłacenia pieniędzy w właściwe rę
ce noswiadczaięcym przez Kommissarza Obwodu Sandomierskiego zawizowa- ( 
nym pogorzelca JXtjdza Felixa Łaszczykiewicza zaopatrzywszy udanie $’’? 1 

J 5i (
vrproft do Kommissyi Woiewódzkiey po odebranie ńależney wynadgrodyEnait 
micHintremu pogorzelcy nakazał.

Radom dnia la. Liftopada i8aa. roku.
Prezes P i w n i c k i. Sekretarz Jlny tfnrowskf ;

WyHr.iaf Wnyskowy Sekcva FolicĄ ina Nro. 43,341. 
KOMMISYA WOlE^orzrWA sandomierskiego.

- Odwoktięc «ię 4o ftozpórzędźcttia swego z dnia g. Liftopada r. z. Fhtne- 
ro 4< .205 w Dzienniku Wojewódzkim Nro Źo rckti bicźęccgó umies?< zr ne- 
go i K imiriisya Woiewódzka poleca Woyfom Gmin,' Prezydentom i Łurmi. 
[trzem Miaft, aby oś by prźez rożrha fe włedzO kfaiowe poszukiwane, w <h łę- 
czooejr kon-ygrtacyi opisane, iak nayttiocnjey sledzrh, a Wyśledzone KornmiS- 
srrzowi właściwego Obwodu deftawuli, z kęd powołtiigcty zwierzchności od
syłane bydź rnaię.

Radom dnia ag. LiTtopcda 18Ś2. Roku.
Prezes P i w n i c k i. Sekretarz Jlriy Żurowski*

kunsygnacya
Osób prty Dzienniku WoieWódzkim Nro. 3. poszukiwanych
i. Ad Nrum. 43,541. Odezwę Rzędu Gbv cdh Bu łcftctkic go Wy- 

dzu-łi 1. z dnia 23. zeszłego Mes Nid 11,371. Htirsżek Jakubowicz o
nieu szczenię s,ę naleźytośći Wyfekietn Sędowjtn przysędżoney z N < mi- 
rowa zbirgły,- wzroftu wysokiego, twarzy ókręgłey, włos >w n 1 głowie bro 
d>ie i pejsach ćzarriych z siWiinę, lat rna 50.- nazywa się ieslcze i Rab,, 
cpri*rn.

Ad Nrum. 43)34® Odezwę Sędu P- lićyi Proftey Powiatu ópcćzjiSslicgó 
z dnia to. bieł.ęcego Mca Nro' 4łr- Ignacy Raczyński O Aradzierz obwi
nimy, łat ma 30 z prufeisyi Garbarz, żonaty, twarzy ókręgłey, oczów si
wych, nosa śrięgł-go, włosów ćietńńo blond, wztoRil sredoiego.

5. Ad N.um 44,003. Odezwę KcrbmiSsyi Woiewództwa Płockiego z dniti 
31. zeszłego Mca Nro. 351,003. Abrećham Michel Prag alias Pćrtman mie
niący si< rodem z Warszawy, trbdnięćy się liwerunkaini, a ńaftępnie me- 
klerltwem w Mieście Oddrssie nad czarnym Morzem, lat ma »8- wyzna- 
ma haio ai-ennego, twflr-y pelrity ókręgłey, nosa miernego, cezów Cze
rnych, włosów na głowie blend.
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4 Ad Nrum. 44,009. Odezwę Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 

33. Paź lziernika r. b. Nro 54,483 Jan Panda były, dzierżawca Woyto- 
ftwa Ziębki zwanego, który 4,452 Złp. dzierżawy winien pozokał, t c.d» 
daliwszy się wiadomości o s bie niedaie.

5. Ad Nratn. 44,145. Odezwę Sędu Policyi proftey Powiatu Szycłowieckie- 
go z dnia 16. bieżącego Mca Nro. 790. Piotr Pęzior o kradzież obwinio
ny, rodem z Wsi W.-d.łu, lat ma 30. twarzy pitgrwatey szczupłey, ni>$a 
krótkiego węsuego, oczów siwych, włosów rudawych dług ch, takiegoż 
zaroflu, wzroitu srzeJmego szczupły,

6. Ad Nrum. 44>l85- Odezwę Sędu Policyi Poprawczey Obwodu Zamoy
skiego z dnia 24 zeszłego Mca Nro. 3251. Grzegorz Stei nach lat mający 
około 51. wzroltu słusznego, włosów blond, ociów siwych, nosa małe, o, 
twarzy okręgłry, c oła wyjokego, zbiegł z zonę i dziećmi.— zaś Baalo. 
jniey Tabuia wzroltu słusznego, a1j,ów blond, oczów siwych, nosa duże 
go, twarzy scięgłey, czuła niskiego, obydwa o kitdznż obwinieni.

Wydział Skarbu Sekcya Skarbu fcro. 4^9^
KAMMISSYa WOJEWÓDZTWA SANOOMIERSKIEGQ

Gdy ftirozakon'iy Eliasz Pinkus L.pszyc rą fundamencie aktu licytacji przez 
Kommissyę Azjduwą P-zy.h >dów 1 Skarbu pod d. 14 Qrudnta r. z. Nr. 45224 
potwierdzonego Dzierżawcę na rek 1825 dochodów fosze, nyh z Woiewódz. 
twa tutejszego 1'taf nę — Komtnissya Wojewódzka przeto o tem zawiadamia- 
jęc wszyltkich Burmiltrzó# 1 Woytów Gmiuny-h przy odwołaniu się-do Uiz.3. 
dzenia swego pod 10. Stycznia 1821. r. N.o, 512. wydanego it.oie zupełnie 
wswey mocy zoltaie wyięwszy tyko wolność rozsyłania K ezuków i.trozckoh' 
nych za licencjami po Wsiach, albowiem wysyłanie takowe iqż tylko na teiaz 
jeft wolne do tych Wsiów gdzie rzeź prawem ielt dozwolona, zaleca aby ciź 
Burmiftrze j Woyci Gmin wszelkę pomoc prawem dozwolony pomjenionemą 
Eliaszowi Lipszyc Dzierżawcy lub iego poddzierzawcy manipulantom wrazię 
zaszłych do nich o to rekwizycyi udzielali. Nadto rznęć bydła tymże Rzeza- 
kom W tych Wsiach gdzie niemasz konsensu nie dozwalali.

Radom dnia 5. Stycznia 1823. roku.

■\ Prezes P i w n i c k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

) (

Wydział Admini: Sekcya Adtninifira:. Nro. 
KOMMIS.YA WOlĘWODŻTWA SAN DC'ZILRSKIł GO

Otrzymany przy Reskrypcie, Kommissyi Rządowey Sprąw Wewnętrznych I Poll, 
icyi z dnia 18. Października r. 1820. Nro. 5i/ż2i. Wzór do listów wyzwolenia uczniów 
kupieckich, Kommissya Wojewódzka dla w iadomości każdego i stpsowania się Zgromadzeń 

kupieckich, w Dzienniku Województw^ Sandomierskiego zamieszcza.
Radom dnia 2. Listopada 1822. roku.
Prezes P j w n i c k i. Sekretarz Jlpy ^apowski,

. , / .■

winien być 
Orzeł '

...... .

URZĄD STARSZYCH ZGROMADZENIA KUPCOM MIASTA 
STOŁECZNEGO WARSZAWY.

Zaświadcza ninieyszym: iż w dniu dzisieyszym stanął osobiście JPan 

pświadcząiąc iż . » « • rodem z . ■ , ,
stosownie do przepisów Postanowienia Xięcią Namiestnika Królewskiego z dnia iedena? 
stego Stycznia tysiąc os'mset siedemnastego roku, Czas umówiony do terminowania w 
Handlu iego • • • przez . , . • Lata od <

• Mca , , Roku . ? • do dnia ,
Mca . , Roku . , . . odbył, przez przeciąg ktorego pil-

Końcem więc ułatwienia rzeczonemu
dalszego z(aw<> iu i-go, po przekonaniu się o iego dobrych ppstęp- 

k, ninieyszy list wyzwolenia ie-

a
nip, wiernie i rzetelnie się sprawował,

• «
kach, tak w zględzie moralnym iako też posiadanych nauk 
mu udziela: Upraszając wszystkich JJPP. Kupców tak zagranicznych iako i kraiowych, 
szczególnie zaś. Członków Zgromadzenia kupieckiego tuteyszego, aby wymienionemu

, j w przedsięwzięciach swoich, pomocnemi i przycłiyl-

pemi-bydź raczyli, co w każdym podobnem zdarzeniu wzaiempie uczynić gotow będzie. 
Dla wick’zey wiary ninieyszy List wyzwolenia przy wyciśnieniu pieczęci zgromadzenia 
kupieckiego, przez nas •Starszych i delegowanego Urzędnika Municypalnego, oraz JPana 
wyzwalającego własnoręcznie podpisami stwierdzonym został. Dań w "Warszawie

dnia . ♦ • ’ ' * Roku ,
Za zgodność świadczę Sekretarz Jęneralny Kommissyr Województwa Sandomierskiego
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Wydział Srkcya AdminHIracyine Ńro. 21,289. 

RÓMMISSYą WOIE A'ODZTW\ SANDOMIERSKIEGO
Zawiadamia w skutku Otrzymanego Reskryptu' Kpmmissyi Rząiowey Spraw We 

Wilętrznych i Policji de dato 8. Czerw u 822. r; ISlro.- 220/I720. ii 6'ziacńU właściciel 
drobnych części; Sami Śwoy grorit uprawiający,- i*k'ó włościanie hważant i od opłaty my 
ta na drogach bitjch marą bydź Wvlnij do' niniejszego zawiadomienia o-mbom intefessd 
Wańj-m, tudzież Wladzoiri riiieysćowym iaktf leż Obwodowym stosować się Kommissy. 
Wojewódzka zaleca.

Radom! dnia ii Sierpnia 182Ź rokti ■ ''
Preżeś P i w n i c k i. Żti Sekretarza Jlnegó Domański’,

Wydział Skarbu Sekćya Skarbu Nro. 22^93.
KOVtVHSSYA W01EW0ÓZTWA SANDOMIERSKIEGO.

IRtzie’driy sóbie przeZ Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbił pod 7. Czerw 
crf ń £ sub Ńro. it,288. przepił likwidowania dyet i kosztow podruży; w słowach.

Izba Óbrachćnkowa ptżekOnaivsż.y się, że likwidacye dyet i kosztow podroży pi żes 
rbżńtcli Urzędników złożone, liczńtm kwestyom podlegaią> które nayćzęściey straty Skar

bowi przynoszą, Celem! zasłonienia nadal Skarbu od tychże strat; haStępuląće co do tegc 
przedmiotu przepisała dla dopełnieni.! formalności.

1. Każdy likwiduiący złożyć poWinieii rozkaz! władzy tfyŻsźóy, delegu^cey ohćgo hi

ćdnimisśdrium. • ■'
2. - Jeżeli z Miasta Wa^Zawy, lub z Miast Wofewódzkicll wyieŻdzd, powinien złożył

świadectwo Dozorcy rogatkowego , którego dnia wjie-hał i ktoregó pówrocP. Urzę
dnicy w Obwodach i Powiatach złożą świadectwa dnia Wyiazdu i powrotu przez U- 
fżątl Uoficyiriy m:evś"cowy Wydać się tnaiąCe.

Oi Urzędnik iadac'v ha Cothmisśo. iuth naiętym furiftaheth, złoży Ugodę ż tymże ź»war 
tą i kttlt ha odebraną według ugody należytość, która nie może przewyższać cenj 
p?Cztówet, iadący Zds extra poCZtą, powinier! na każdej' stacyi pOcztowev dopo- 
ni:;i*-ć się o świadectwo po’cZlhaltna ile zapłacił, Z wyszczególnieniem za wiele mil 
Za wiele koni, ile tri^gielt.ii, IzmirgiellU, bryczkowego, ( ieżeli te opłaty póboczn< 

jiodług zasad pocztowych rrfaia mieyśce ) i»sli swemi końmi iedzie i cenę poćztowś 
likwHuie, pdwihitd zfozvc świadectwo Pocztamfit Warszawskiego; lub Centralnego 
Wojewódzkiego; ubeymuiąde odhgid ć mił i Wjrachowa.iie kosztow extrat poczty 1*

4.

5.

w ->

(traktach pocztowych, na traktach zaś ubocznych nie pocztowych, złożyć ma świedee- 
two Ruripidtrzów lub Wóytow Gmin, ile mil odległość od mieyscą do mieysca, kt£)» 

redy przeieżdzał wynosiła-
Wydatki mostowe, przewozowe j inne, udowodnione ile możności bydź powipny, 

nakoniec;
Likwidowanie dyet i kosztow podroży, powinno byd£ koniecznie do. Postanowienia 
Kięcią Namiestnika Królewskiego z daty 2. Marca 1816. r. tak yvzgi^me -J. części 

pobieraney pensyi, iako i w przedmiocie użycia dozwoloney ilości koni zastosowane.
Tym tylko sposobem udowodnione wydatki Izba O^rachónkową przyjmować be? 

dzie, każde zaś zboczenie od powyższego przepisu, z stratą Saarbu dopełnione, nję? 
tylko że pezkarnie nie przepuszczone, ale nadto za defekt policzonym zostań j*- 

. Podaiac do publiczney wiadomości, ścisłe stosowanie sic do takowego i przesjrze-” 
ganię skutku wczem do kogo nebży, naymocniey Kommissya Wojewódzka poleca.

Radom dnia 4. Lipca 1822. roku.
Prezes P i w n i c k i Sekretarz Jlny; Żurowski,

Wydział Skarbu Sekcya Skarbu Nro. 3f,3g4
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE
Dostrzegając że Starozakońni fabrykanci handlarze trunków krąiowych w Woie? 

y-óditwie tuteyszym mniey baczni na ogólne urządzenią co jdo konjensów na proceder fa
brykacji.i handel miodu, maliniaku i wiśniaku oddzielnie do .Skarbu opłacać się winnych, 
przez Reskrypt Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 5. Sierpnia i8ap r. 
N'ro. 19,079. obiaśnione i bez posiadania oddzielnie na ten przedmiot wymienionych kon- 
$ensów, tylko za konsensami na fabrykącyą piwa lub proceder Piwowara pr^ez siebie wy- 
k-upionemi w tych samych Browarach i naczyniach Jakie zwykle do robienia piwa są uży? 
wane, poważaią się wyrabiać i powyższe gatónki miodow szynkować, a ztąd dopuszczają 
gię z szkodą “Skarbu licznych nadużyci,ow przez dafraudowanie należnych opłat, od w zmian? 
kowanych ^iOn3ensow, wczem gdy Jak ? strony Kommissarzy Obwodowj'ch iako innych 
Ur/.ędów Skarbowych żadne ku zapobieżeniu temu, szrodki przedsjebranemi nie są widzi 

się bydź zmuszoną Kommissya Woiewódzka ponowić w tym względzie powyż cytowane 
przepisy w sposob następuiaCy „ Gdy podług postanowień JO. Xięcia Namies: Króle: fa- 
brykacya> sZ^n^ ’ handel wszelkiceh trunków krąiowych opłacie konsensowey ppdlegaią, 
a zatym miód, maliniak, j ^^njak, iako tronki w kraiu fabrykuiące si$ a pod Wcl1 °§ól?



nych prZćpBÓW WyląCzOiicmi bydź nie mogą, a żtąd śajfto’ i. siebie wynika że żyd tako, 
we Łrónki szynkuiący, handlujący łub fabrj kuiącv, na k «żdy v. szczególności proce ter ko u et 
opłacić iest winien A czego ieżeli niedopelhił a takowe procedera wbrew ogólnym urządze
niom prowadził lub prowadzi, za defraudanta itwazmy iako taki zastrzeżonym karom ule
ga, wczem ośtrzegaiąc wszystkich Woytow Gmin,- Burmistrzów Miast, aby w Gminach i 
Miastach, poruczoney sobie administracyi podobna nadużycia ieżeli dotąd są doświadczane' 
natychmiast pod riaywiększ^ odpowiedzialnością i ka.-ami na defraudantów przepisa emi 
t>srrnsć starali się, zaś dopilnowanie tego i nadal ścisłe stosowanie się, Kommissarżom Ob
wodowym, tudzież Rewizorom Woiewódzkim, oraZ Urzędom i Adminislraćyom konsum
pcyjnym, iik niemniey przestrzeganie tego wrazach rewizyi tabeli wyprzedanych konsert- 
sów, Kalkulatorze Sekcyi Slarbowey naymoc.-.iey Kop misśya WoieWódzka poleca.

Radom dnia 22. Sierpnia 1822. toku!.
Piczea P 1 w n i c k i Sekretarz Jlny Żurowski.

Wyddał Woyskowy Nro. 13,022. 
KOMVtfS'VA WOIS'-VOIV.T NA SANDOMIERSKIEGO.

G\ po Hug Z'awivl sinienia Kómtmissyi Województwa Lubelskiego z granicy od 
Callicyi Anstryackiey, wcimąć się miał do krain nieiaki Wincenty Kurcz, inacżey Michał 
Niemczecki zowiacy się, dezerter z Woyska Ausryackiego, który a rożne rabunki i mor
derstwa iest obwiniony, przeto Kommissya Woiewódzki załączając poniżey it-go opisanie, 
dawanie nayściśłeysZey baczności na tak szkodliwego i niebespiecznego spoleczeńswtt 
zbrodniarza, tudzież naytroskłi.wsze Onego śledzenie ą wrazie uięcia, pod mocną i przy* 
zwoita strażą do Kommissyi Województwa Lubelskiego przez właściwy Obwód odstawie
nie Woytom Gmin i iffrmistrzGni Miast zaleca.

Radom dnia 17. Kwietnia 1822. roku.
Prezes Piwnic ki. Sekretarz Jlny Żurowski.

Opisanie O‘'bv.
Wincenty Kurcz irta zey Michał Niemczeski rodem z Starego Miasta, lat ma o- 

kolo 38- oczu burych, włosoW na głowie cie unó blond, faworytów kędzierawych ciem
nych, wąsow czarnych, t*n‘av nń?c > dziobatey, wzrpstu miernego W sobie krępy, w le
wem uchu nosi knlczyk , na ciele osobliwie na plecach ma znaki od rózg, ubrany W płaszcz 
granatowy przechodzony, kapelusz czarny kaslarfwy.


